



QUESO UNTAR 26% (2 kg)

EP7057179

Fecha de Revisión: V.06.09.2021/4

PRODUCTO

Queso blanco pasteurizado (26%M.G)

INGREDIENTES

Leche pasteurizada de vaca, **Nata** pasteurizada de vaca, Sal, Estabilizantes (E-410, E-401 y E-407), Conservador (E-202), Fermentos lácticos.

USO

Industrial

CONDICIONES DE CONSERVACIÓN Y TRANSPORTE

No apto para alérgicos a la leche y productos lácteos incluida la lactosa

CONSERVACIÓN

Conservar en refrigeración entre 2 °C y 8 °C.

MODO DE EMPLEO

Una vez abierto conservar en refrigeración.

FORMATO

Cubo con tapa 2 Kg

DECLARACIÓN VIDA ÚTIL

365 días desde la fecha de envasado

CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS

Color	Blanco
Sabor	Específico a nata, salado adecuado
Textura	Muy cremoso, sin grumos

CARACTERÍSTICAS FÍSICO - QUÍMICAS

Materia grasa	26±2%
Extracto seco	35±2%
MG/EST	74±2%

CLASIFICACIÓN

Reciclado: Cubo, opérculo y tapa. Tipo de peso: Peso fijo.

PARÁMETROS MICROBIOLÓGICOS

Listeria monocytogenes	No detectado / 25 g
Escherichia coli	≤10 ³ UFC / g
Staphylococcus aureus	≤10 ² UFC / g

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

VALOR ENERGÉTICO MEDIO KJ/Kcal (POR 100g)	1100 KJ/100g	266 Kcal/100g
Proteínas (g/100g)		3,8
Hidratos de carbono (g)		4,3
<i>de los cuales azúcares</i>		2,9
<i>de los cuales polialcoholes</i>		
<i>de los cuales almidón</i>		
Grasas (g)		26
<i>de las cuales saturadas</i>		18
<i>de las cuales monoinsaturadas</i>		
<i>de las cuales Poliinsaturadas</i>		
Sal (g/100g)		0,83
Calcio (mg/100g)		82,1 VRN 10,3%

INGREDIENTES ALÉRGENOS EN EL PRODUCTO

ALÉRGENOS	CONTIENE	PUUEDE CONTENER	NO CONTIENE
Cereales que contengan gluten (trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus variedades híbridas) y productos derivados			X
Crustáceos y productos a base de crustáceos			X
Huevos y productos a base de huevos			X
Pescado y productos a base de pescado			X
Cacahuets y productos a base de cacahuets			X
Soja y productos a base de soja			X
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)	X		
Frutos de cáscara. es decir, almendras, avellanas, nueces (de nogal), anacardos, pacanas, castañas de Pará, pistachos, nueces de macadamia y nueces de Australia y productos derivados.			X
Apio y productos derivados			X
Mostaza y productos derivados			X
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo			X
Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 mg/l expresado como SO ₂			X
Altramuces y productos a base de altramuces			X
Moluscos y productos a base de moluscos			X

O.G.M.

Este producto no es de origen genéticamente modificado (GMO).
De acuerdo con la legislación 1829/2003 y la 1830/2003 este producto no tiene que ser declarado como tal.